О внесении изменений в план по противодействию коррупции на 2014 год, утвержденный постановлением Администрации от 13.05.2014г. № 17 «Об утверждении плана по противодействию коррупции на 2014 год»
Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010г. № 460, и Национальным планом противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014г. № 226, Администрация сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в план по противодействию коррупции  в сельском поселении Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2014 год, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район от 13.05.2014г. № 17 «Об утверждении плана по противодействию коррупции на 2014 год» изменения, дополнив пунктами в редакции согласно приложению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                 И.Ф.Башаров
Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Новокабановский

сельсовет муниципального района

Краснокамский район

от ___________2014г. № _____
Изменения

в План по противодействию коррупции в сельском поселении Новокабановский сельсовет  муниципального района  Краснокамский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	25.
	Внесение изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, предложенных усовершенствованных Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации
	IV квартал 2014 г.
	администрация сельского поселения

	26.
	Председателю комиссии организовать рассмотрение на заседании комиссии по противодействию коррупции вопросов:

- о результатах борьбы с коррупционными преступлениями и задачах по совершенствованию этой деятельности;

- о ходе работы по совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере противодействия коррупции;

- о практике применения в качестве основного наказания за коррупционные преступления штрафа, а также о совершенствовании применения данного вида наказания;

- об организации работы по противодействию коррупции в бюджетных учреждениях;

- о борьбе с коррупционными преступлениями в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	III квартал 2014 г.
	администрация сельского поселения

	27.
	Обеспечение:

- участия специалистов в региональных, районных  антикоррупционных мероприятиях;

- контроля за выполнением служащими и работниками органов местного самоуправления обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей;

- осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

- проведение мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	администрация сельского поселения